令和 4年 3月吉日

山形県理学療法士会会員 各位

 一般社団法人山形県理学療法士会

    会     長   岩井 章洋

置 賜 支 部 長   井上 由香

  令和 3年度 第 3回置賜支部勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 春分の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より置賜支部の活動

にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

このたび、標記勉強会を下記により開催いたします。

今回は、置賜支部の 2地区から 1症例ずつ選出し発表を行う症例検討会と、「脳卒中の治

療に必要な基礎知識」というテーマで、理学療法士の佐藤友美氏を講師としてお招きし、

勉強できる機会となっております。

活発な意見交換の場になればと思っております。多くの会員にご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。

謹白

記

1．日 時 ： 令和 4年 3月 22日（火） 18：00～19：50（受付開始 17：45～）

2．形 式 ： Zoomによるオンライン開催

3．内 容 ：

講義「脳卒中の治療に必要な基礎知識」

  山形医療技術専門学校 佐藤 友美

   症例検討会 2演題 （発表／10分、質疑・応答／20分 計 30分程度）

①「延髄下部梗塞により麻痺症状を呈した症例」～歩行動作に着目して～

公立高畠病院 小形 瞭真

②「腰椎化膿性脊椎炎硬膜外膿瘍のため対麻痺を呈した症例」

   ～退院アンケートから見る退院支援の振り返り～

  三友堂リハビリテーションセンター 池田 梓

4．参加費 ： 無 料

5．申し込み方法：メールにて、件名に「第 3回置賜支部勉強会」と記載し、本文に

① 氏名 ② 所属施設を明記の上、「okipttama@okitama-hp.or.jp」へ

3月 17日（木）までお申し込みください。開催までに Zoomの参加に

必要な IDとパスコードをメールでお知らせします。

＊置賜支部以外の会員の方々の参加も受け付けております。お誘い合わせの上、ご参

加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

公立置賜総合病院 リハビリテーション部 理学療法士 海老名陽介

TEL：0238－46－5000   Email：okipttama@okitama-hp.or.jp